E=D-C 减值金额 1,846.97

减值测试结论为：截至 2020 年 12 月 31 日，基于公司评估值得出的按收购

股权比例计算的金额，低于资产重组时标的资产的交易价格，标的资产发生减值

金额 1,846.97 万元，业绩对赌失败已补偿金额 1,886.13 万元。

（三）根据《减值测试报告》结论，标的资产期末减值额小于承诺年限内江

南、宋钢、王亚强、李春保应补偿股份数×本次发行价格，江南、宋钢、王亚强、

李春保无须另行以其在本次交易取得的股份对公司进行补偿。

五、回购股份的主要内容

（一）回购股份目的：履行发行股份购买资产之盈利预测补偿协议约定；

（二）回购股份方式：定向回购补偿义务人所持应补偿股份；

（三）回购股份价格：1元（江南 0.37 元、宋钢 0.29 元、王亚强 0.17 元、

李春保 0.17 元）；

（四）回购股份数量：2,263,353 股（江南 830,358 股、宋钢 666,509 股、

王亚强 383,243 股、李春保 383,243 股）；

（五）回购股份期限：公司应在法律规定的时间内对应补偿的股份予以回购

并注销；

（六）回购股份对公司经营、财务和未来发展影响的分析：本次回购对公司

经营、财务及未来发展不会产生重大影响。

六、本次回购注销事项已履行的审批程序

公司于 2021 年 4月 12 日召开第五届董事会第三次会议、第五届监事会第三

次会议，于 2021 年 5 月 7日召开 2020 年年度股东大会，审议通过了《关于发行

股份购买资产并募集配套资金之标的公司业绩承诺补偿暨定向回购应补偿股份

的议案》。具体内容详见公司于 2021 年 4 月 13 日、2021 年 5月 8日在中国证监

会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公

告。

七、本次业绩承诺补偿股份回购注销及现金分红返还情况

公司已于2021年8月10日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理完成上述 2,263,353 股业绩承诺补偿股份的回购注销手续。公司本次回购前总

股本为 717,016,830 股，本次回购注销的股份数量为 2,263,353 股，占回购前公

司总股本的 0.32%。本次回购注销完成后，公司总股本由 717,016,830 股变更为

714,753,477 股。公司本次回购注销股份所需资金为公司自有资金。

截至本公告披露日，公司已分别收到江南、宋钢、王亚强、李春保应返还现

金分红合计 264,289.16 元。

八、本次回购注销前后公司股本结构变动情况

股份性质

本次回购注销前 本次增减变动（+,-） 本次回购注销后

数量（股）
比例

（%）
数量（股） 数量（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股/非流通股 8,314,061 1.16 -2,263,353 6,050,708 0.85

高管锁定股 660,149 0.09  660,149 0.09

首发后限售股 7,653,912 1.07 -2,263,353 5,390,559 0.75

二、无限售条件流通股 708,702,769 98.84  708,702,769 99.15

三、总股本 717,016,830 100.00 -2,263,353 714,753,477 100.00

注：上述表格中相关比例合计数与各分项数值之和有差异的系四舍五入所致。

九、本次回购注销对公司每股收益的影响

项目 股本总额（股） 2020 年度每股收益（元/股）

项目 股本总额（股） 2020 年度每股收益（元/股）

按本次回购注销前公司股本总额

计算的每股收益
717,016,830 0.4451

按本次回购注销后公司股本总额

计算的每股收益
714,753,477 0.4465

特此公告。

拓尔思信息技术股份有限公司董事会

2021 年 8 月 11 日

	一、发行股份购买资产并配套募集资金的基本情况
	二、业绩承诺完成情况
	三、业绩承诺补偿约定
	四、资产减值测试情况
	五、回购股份的主要内容
	六、本次回购注销事项已履行的审批程序
	七、本次业绩承诺补偿股份回购注销及现金分红返还情况
	八、本次回购注销前后公司股本结构变动情况
	九、本次回购注销对公司每股收益的影响